
AM\859244CS.doc  PE460.664v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

2010/2245(INI) 

8.3.2011 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
1 - 158 
 
 

Návrh zprávy 

Judith A. Merkies 

(PE456.700v01-00) 

O Unii inovací: proměna Evropy pro svět po krizi  

(2010/2245(INI)) 



PE460.664v01-00 2/7 AM\859244CS.doc 

CS CS 

 

AM_Com_NonLegReport 



AM\859244CS.doc 3/7 PE460.664v01-00 

CS CS 

 

Pozměňovací návrh  1 

Silvia-Adriana Ţicău 

Návrh usnesení 

Právní východisko 1a (nové) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 

 - s ohledem na čl. 163 odst. 1 SFEU, který 

stanoví, že "Unie za cíl posílit vědeckou a 

technologickou základnu pomocí 

realizace evropského výzkumného 

prostoru, ve kterém budou výzkumníci, 

vědecké znalosti i technologie volně 

přístupné, a podporovat vývoj její 

konkurenceschopnosti a to včetně 

průmyslu, jakož i podporovat výzkumnou 

činnost, považovanou za nezbytnou vůči 

dalším kapitolám smlouvy",  

 

Or. ro 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler, Markus Pieper 

Návrh usnesení 

Právní východisko 4a (nové) 

 

Návrh usnesení 

 

Pozměňovací návrh 

 - s ohledem na sdělení Komise ze dne 19. 

května 2010 nazvané "Číselná strategie 

pro Evropu" KOM(2010)245), 

 

Or. en 

 

 



PE460.664v01-00 4/7 AM\859244CS.doc 

CS CS 

Pozměňovací návrh  16 

Alejo Vidal-Quadras, Pilar del Castillo Vera 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A – bod 3  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 

■ stabilní a spravedlivé hospodářství: 

hospodářská obnova, využívání znalostní 

společnosti a posílení 

konkurenceschopnosti EU 

 

■ silná, stálá, spravedlivá a 

konkurenceschopná ekonomika: 

ekonomická obnova, dosažení společnosti 

založené na porozumění, aktivace 

konkurenceschopnosti Unie 

 

Or. en 

 

 

Pozměňovací návrh 32 

 

Philippe Lamberts au nom du groupe Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B – bod 4a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 ■ plodná spolupráce mezi výzkumnými 

ústavy, podniky, vládami a občany, 

zejména zřizováním platforem pro 

spolupráci a nástrojů, jako jsou například 

otevřené sítě, otevřené normy a strategie 

založené na zřízení svazků určených ke 

sdílení znalostí a myšlenek, 

Or. en 

 

 



AM\859244CS.doc 5/7 PE460.664v01-00 

CS CS 

 

Pozměňovací návrh  40 

Silvia-Adriana Ţicău 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B a (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ba. vzhledem k 3% podílu HDP EU do 

roku 2020 na výzkum a vývoj by bylo 

možné vytvořit 3,7 milionů pracovních 

míst a roční HDP by mohl do roku 2025 

vzrůst o téměř 800 milionů EUR, 

Or. ro 

 

 

Pozměňovací návrh  49 

Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler, Markus Pieper 

Návrh usnesení 

Bod 2  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. požadavek, aby inovace byla 

koncipována v širším zpracování, zatímco 

by byla více, než pouze jednoduchou 

technologickou inovací, zaměřenou na 

výrobky, a byla by podnětem pro obyvatele 

uprostřed rizik; konstatuje, že inovace 

spočívá především v úspěšném zavedení 

návrhů do praxe a týká se výrobků, 

procesů, služeb a pohybů 

 

2. požadavek, aby inovace byla 

koncipována v širším zpracování, zatímco 

by byla více, než pouze jednoduchou 

technologickou inovací, zaměřenou na 

výrobky, a aby byla zaměřena na dopad 

na spotřebitele a podporu, kterou mohou 

využít spotřebitelé, obyvatelé i široká 

veřejnost; konstatuje, že inovace spočívá 

především v úspěšném zavedení návrhů do 

praxe a týká se výrobků, procesů, služeb a 

pohybů 

 

Or. en 

 

 



PE460.664v01-00 6/7 AM\859244CS.doc 

CS CS 

Pozměňovací návrh  56 

Cristina Gutiérrez-Cortines, Amalia Sartori 

Návrh usnesení 

Bod 2a (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. žádá, aby bylo zřetelně rozlišováno 

mezi "původní inovací" jakožto první 

inovací zaplňující deficit na trhu od 

zkvalitňování nebo úprav již existujících 

výrobků, služeb, procesů a pohybů, které 

provádějí podniky; 

 

Or. es 

 

 

Pozměňovací návrh  93 

Ioannis A. Tsoukalas 

Návrh usnesení 

Bod 6 – bod 4a (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 ■ rozvoji a podpoře investic Společenství i 

vnitrostátních investic, a to veřejných i 

soukromých, do výzkumu a inovace a 

rozvoji právního rámce přeshraničních 

investic v EU, například odstraněním 

překážek týkajících se rizikového kapitálu 

(Venture capital) ; 

 

Or. el 

 

 



AM\859244CS.doc 7/7 PE460.664v01-00 

CS CS 

 

 

 

Pozměňovací návrh 107 

 

Philippe Lamberts jménem skupiny Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 7  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vítá návrh komise ohledně vytvoření 

jediného integrovaného označení, jež 

umožní lépe sledovat inovační postupy; 

naléhavě žádá, aby tento "ukazatel" byl 

díky širší mezinárodní spolupráci dále 

rozvíjen; 

7. vyzývá komisi, aby připravila 

integrovaná označení, jež umožní lépe 

sledovat inovační postupy, zejména 

zlepšení sociální a enviromentální situace 

z hlediska účinnosti zdrojů a tvorby 

pracovních míst; naléhavě žádá, aby tento 

"ukazatel" byl díky širší mezinárodní 

spolupráci dále rozvíjen; 

 

Or. en 

 

 


